
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Ústí nad Labem, 15. 11. 2010

Kvalitativní prvky objednávané dopravy v 
Ústeckém kraji a jejich sledování

Autobusová a železniční doprava

Ing. Jiří Šulc
člen Rady Ústeckého kraje pro oblast dopravy a silničního hospodářství



Ústí nad Labem, 15. 11. 2010
snímek 2

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Kvalita autobusové a železniční dopravy

Kvalitativní prvky v autobusové dopravě a jejich sledování

Obecné požadavky na dopravní prostředky
Evidence dopravních prostředků k plnění Smlouvy 
Označení dopravních prostředků
Kontrolní činnost



Ústí nad Labem, 15. 11. 2010
snímek 3

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Kvalita autobusové a železniční dopravy

Obecné požadavky na dopravní prostředky
obecné požadavky na dopravní prostředky (umožňující přepravu 
dětského kočárku nebo invalidního vozíku, alespoň 15% stojících 
cestujících, ...)
stáří vozidel (progresivně se zvyšující přísnost, v současnosti max. 8 let)
emisní limity – alespoň Euro 3
procentuální zastoupení nízkopodlažních a klimatizovaných vozidel 
stejnokroj řidiče
informační kancelář
poskytování informací telefonicky a dálkovým přístupem
operativní nasazování náhradních vozidel
dispečerské řízení provozu



Ústí nad Labem, 15. 11. 2010
snímek 4

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Kvalita autobusové a železniční dopravy

Některé parametry autobusů ve smlouvách
Vozový park smluvních dopravců

dopravce průměrné stáří vozidel počet vozidel NP to je % klima to je %

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., 430 01  Chomutov, Školní 999, IČ 64053466 2007,24 67 7 10,45 12 17,91
DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 434 01  Most, IČ 6224250 2006,07 92 32 34,78 13 14,13
Dopravní podnik města Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29 Děčín VI, IČ 62240934 2006,13 47 36 76,60 8 17,02
Autobusová doprava s.r.o. Podbořany, Dělnická 946, 441 01  Podbořany, IČ 61325759 2007,75 8 1 12,50 1 12,50
ČSAD Semily, a.s., Na Rovinkách 211, 513 25  Semily; IČ 60108843 2005,84 83 14 16,87 2 2,41
Veolia Transport Teplice, s.r.o.; Emílie Dvořákové 70, 415 01  Teplice; IČ 49900820 2005,67 63 22 34,92 4 6,35
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., Revoluční 26, 401 11  Ústí nad Labem; IČ 25013891 2005,13 24 17 70,83 0 0,00
Autobusy KAVKA, a.s., Báňská 287, 434 01  Most, IČ 27289974 2006,20 10 1 10,00 0 0,00
ČSAD Slaný a.s., Lacinova 1366, 274 80  Slaný, IČ 60193425 2006,65 48 6 12,50 0 0,00
Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 360 09  Karlovy Vary, IČ 25332473 2004,83 12 2 16,67 4 33,33
České dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226 24,60 145 17 11,72 7 4,83
CELKEM 599 155 27,99 51 9,86
Průměrné hodnoty vozidel všech AUTOBUSOVÝCH dopravců 2006,15 454 138 29,61 44 10,37

Průměrné stáří vozidla autobusových dopravců činní 4,4 roku 

k datu 16.9.2010



Ústí nad Labem, 15. 11. 2010
snímek 5

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Kvalita autobusové a železniční dopravy

Některé parametry autobusů ve smlouvách
Kvalitativní parametry - vozidel

0

2

4

6

8

10

12

14

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
rok provozu koncese

st
ář

í v
oz

id
el 

(le
t)

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100

%

Max. stáří Prům. stáří Nízkopodlažní vozidla Klimatizace

- od roku 2010 nově povinnost 10% vozidel s klimatizací

- již dnes tuto povinnost splňují 4 dopravci



Ústí nad Labem, 15. 11. 2010
snímek 6

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Kvalita autobusové a železniční dopravy

Evidence dopravních prostředků k plnění Smlouvy
Dopravce je povinen vést pro potřeby Objednatele evidenci všech 
dopravních prostředků používaných k plnění smlouvy (včetně
provozních záloh), a to v následující struktuře
RZ/SPZ – značka/typ - délka – počet míst k sezení – počet míst k stání
– rok výroby – nízkopodlažnost – klimatizace
Při splnění kvalitativních požadavků je dopravci vydána samolepa
osvědčující kvalitu vozidla



Ústí nad Labem, 15. 11. 2010
snímek 7

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Kvalita autobusové a železniční dopravy

Kvalitativní prvky v autobusové dopravě a jejich sledování

Možnosti kontroly
kontrola pověřenými zaměstnanci odboru dopravy
jednoduchá kontrola cestující veřejností

Samolepy označující objednatele (Ústecký kraj)
slouží pro evidenční a kontrolní účely objednatele
známka garance kvality pro cestující veřejnost



Ústí nad Labem, 15. 11. 2010
snímek 8

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Kvalita autobusové a železniční dopravy

Nasazení vozidla, které nesplňovalo kvalitativní
požadavky
a.) stáří vozidla – 11 případů
b.) vozidlo nebylo ve schválené evidenci vozidel – 12 
případů
c.) neodbavování cestujících – nevydání jízdenky – 1 
případ
Trvalé porušování smlouvy bylo důvodem pro podání
výpovědi společnosti BusMat ke dni 19.12.2009

Nejčastější porušení smluvních podmínek v roce 2010



Ústí nad Labem, 15. 11. 2010
snímek 9

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Kvalita autobusové a železniční dopravy

Pokračují kontroly kvality, klesají však udělené sankce

průměrné stáří nasazovaných          
autobusů 2007 - 2010

smluvní pokuty udělené
dopravcům 2007 – 2010 v Kč

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

2007/VII 2008/VII 2009/VII 2010/VII

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

3000000

3500000

2007 2008 2009 2010



Ústí nad Labem, 15. 11. 2010
snímek 10

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Kvalita autobusové a železniční dopravy

Porovnání udělených pokut v roce 2009 a 2010

dopravce
počet 
pokut

ve výši 
(Kč)

z celkem udělených 
pokut to je %

počet 
pokut

ve výši 
(Kč)

z celkem udělených 
pokut to je %

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., 430 01  Chomutov, Školní 999, IČ 64053466 4 20 000,00 16,00
DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 434 01  Most, IČ 62242504 4 20 000,00 16,00
Dopravní podnik města Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29 Děčín VI, IČ 62240934 0,00
Autobusová doprava s.r.o. Podbořany, Dělnická 946, 441 01  Podbořany, IČ 61325759 4 20 000,00 20 4 20 000,00 16,00
ČSAD Semily, a.s., Na Rovinkách 211, 513 25  Semily; IČ 60108843 2 10 000,00 8,00
Veolia Transport Teplice, s.r.o.; Emílie Dvořákové 70, 415 01  Teplice; IČ 49900820 0,00
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., Revoluční 26, 401 11  Ústí nad Labem; IČ 25013891 1 5 000,00 5 2 10 000,00 8,00
Autobusy KAVKA, a.s., Báňská 287, 434 01  Most, IČ 27289974 4 20 000,00 16,00
ČSAD Slaný a.s., Lacinova 1366, 274 80  Slaný, IČ 60193425 1 5 000,00 4,00
BusMat plus s.r.o., Zeměchy 111, 440 01Louny 15 75 000,00 75 3 15 000,00 12,00
Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 360 09  Karlovy Vary, IČ 25332473 0,00
České dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226 5 000,00 4,00

CELKEM 20 100 000,00 100 24 125 000,00 100,00

Udělené pokuty dopravcům v roce 2009 a 2010 ke dni 16. 9. 2010

v roce 2009 v roce 2010



Ústí nad Labem, 15. 11. 2010
snímek 11

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Kvalita autobusové a železniční dopravy

Kontroly v autobusové dopravě

v roce 2009: 

27 kontrol 

V roce 2010: 

dosud 35 kontrol



Ústí nad Labem, 15. 11. 2010
snímek 12

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Kvalita autobusové a železniční dopravy

Závěr
Z uvedených skutečností je patrné, že přes 
všechny potíže dochází v autobusové dopravě k 
postupnému zlepšování kvality poskytovaných 
služeb cestující veřejnosti, zejména v oblasti 
zkvalitňování vozového parku dopravci. Na tomto 
trendu má svůj podíl i provádění kontrol a udělení
sankcí

Kvalitativní prvky v autobusové dopravě a jejich sledování



Ústí nad Labem, 15. 11. 2010
snímek 13

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Kvalita autobusové a železniční dopravy

Kvalitativní prvky v železniční dopravě a jejich sledování

Nová smlouva s ČD, a.s. na roky 2010 – 2019 
stanoví:

Obecné požadavky na vlaky

Kontrolní činnost



Ústí nad Labem, 15. 11. 2010
snímek 14

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Kvalita autobusové a železniční dopravy

Sledované parametry vlaků při kontrole
Zpoždění
Označení vlaku
Čistota vlaku
WC a vybavení hygienickými prostředky
Označení a činnost průvodčího
Vnitřní teplota v °C
Funkce dveří a oken



Ústí nad Labem, 15. 11. 2010
snímek 15

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Kvalita autobusové a železniční dopravy

Kontroly v železniční dopravě
v roce 2010 dosud provedeno 12 kontrol

zkontrolováno 34 vlaků

udělena pokuta 5000,- Kč



Ústí nad Labem, 15. 11. 2010
snímek 16

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Kvalita autobusové a železniční dopravy

Kontrolní činnost
Závěr
Dle nově uzavřené Smlouvy s ČD, a.s. lze 
očekávat stejný trend zlepšování kvality 
poskytovaných služeb jako u autobusových 
dopravců, ale se zpožděním u kvality vozového 
parku, který je u tohoto druhu dopravy finančně
náročnější



Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Ústí nad Labem, 15. 11. 2010

Děkuji za pozornost

Ing. Jiří Šulc
člen Rady Ústeckého kraje pro oblast dopravy a silničního hospodářství


